
Zarządzenie wewnętrzne Nr R021.1.30.2023 
Rektora Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza 

w Częstochowie  
z dnia 13 marca 2023 r. 

w sprawie zasad i kryteriów przyznawania dodatku motywacyjnego dla nauczyciela akademickiego 
za działalność badawczą i naukową w 2022 roku 

w Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza w Częstochowie 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i 2 Ustawy prawo o szkolnictwie wyższym i nauce z dn. 20 lipca 

2018 r. (t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 754 z późn. zm.) oraz § 24 ust. 1-3 Statutu Uniwersytetu 

Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana Długosza w Częstochowie w związku z § 4 ust. 2 pkt 

7 i § 10 Regulaminu Wynagradzania Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego im. Jana 

Długosza w Częstochowie zarządza się co następuje: 

§ 1 

1. Określa się zasady przyznawania dodatku motywacyjnego dla nauczyciela akademickiego 

za działalność badawczą i naukową w Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym im. 

Jana Długosza w Częstochowie za 2022 rok. 

2. Dodatek motywacyjny dla nauczyciela akademickiego za działalność badawczą i naukową 
może być przyznany za opublikowanie artykułów w najwyżej punktowanych czasopismach 
w danej dyscyplinie naukowej lub monografii wydanej w najwyżej punktowanych 
wydawnictwach lub  za redakcje monografii lub za uzyskanie projektu badawczego 
finansowanego ze źródeł zewnętrznych, mającego wpływ na ewaluację dyscyplin lub za 
patenty na wynalazek, albo prowadzenie znaczącej działalności artystycznej, a także za 
inne istotne osiągnięcia w zakresie działalności badawczej lub naukowej o szczególnym 
znaczeniu dla realizacji misji i strategii Uczelni. 

3. Całkowita wysokość dodatku motywacyjnego pierwszego stopnia nie może przekroczyć w 
roku kalendarzowym kwoty równej dwukrotności  minimalnego wynagrodzenia 
zasadniczego profesora ustalonego na podstawie odrębnych przepisów, tj. kwoty 14 420 
zł brutto, wysokość dodatku motywacyjnego drugiego stopnia nie może przekroczyć w 
roku kalendarzowym kwoty minimalnego wynagrodzenia zasadniczego profesora tj. 
kwoty 7 210 zł brutto, natomiast wysokość dodatku motywacyjnego trzeciego stopnia nie 
może przekroczyć w roku kalendarzowym kwoty odpowiadającej 50% minimalnego 
wynagrodzenia zasadniczego profesora tj. kwoty 3 605 zł brutto 

4. Przy obliczaniu kwoty dodatku motywacyjnego bierze się pod uwagę listę czasopism 
naukowych i wydawnictw naukowych opublikowanych w Komunikacie Ministra Edukacji i 
Nauki z dnia 21 grudnia 2021 r. o zmianie i sprostowaniu komunikatu w sprawie wykazu 
czasopism naukowych i recenzowanych materiałów z konferencji międzynarodowych. 

5. Każdy nauczyciel akademicki może złożyć wniosek za 2 najwyżej punktowane osiągnięcia 
naukowe (artykuły, monografie, redakcje monografii) uzyskane w 2022 roku. 

6. Wnioski w sprawie dodatków motywacyjnych składa się w terminie do 15 kwietnia 2023 
roku do Działu Nauki i Współpracy z Zagranicą. 

7. Dodatek motywacyjny wypłacany jest jednorazowo po uzyskaniu zgody Rektora. 

§ 2 

1. Dodatki motywacyjne mogą zostać przyznane za publikacje, projekty i dzieła artystyczne, 
uzyskane w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2022 r. W przypadku projektów będzie 
brana pod uwagę data podpisania umowy lub data rozpoczęcia realizacji projektu.  



2. Dodatek motywacyjny pierwszego stopnia w kwocie 7 210 zł może zostać przyznany za: 

− opublikowanie artykułu w czasopiśmie za co najmniej 200 pkt w dziedzinach nauk 
ścisłych i przyrodniczych oraz nauk inżynieryjno-technicznych, 

− opublikowanie artykułu w czasopiśmie za co najmniej 140 pkt w dziedzinach nauk 
medycznych i nauk o zdrowiu, nauk rolniczych, nauk społecznych oraz nauk 
humanistycznych, 

− opublikowanie monografii II poziomu za co najmniej 200 pkt w dziedzinach nauk 
społecznych i nauk humanistycznych, 

− uzyskanie w roli kierownika finansowania projektu badawczego lub badawczo-
rozwojowego (NCN, NCBiR, NPRH, FNP, naukowe projekty NAWA) o kluczowym 
wpływie na kryterium 2 ewaluacji w danej dyscyplinie, 

− w przypadku uzyskania w roli kierownika finansowania projektu w konkursie w 
ramach programu Horyzont Europa (lub w konkursie o podobnym prestiżu) przyznaje 
się dodatek motywacyjny I stopnia w pełnej kwocie tj. 14 420 zł, 

− uzyskanie finansowania pracy badawczej świadczonej na zlecenie powyżej 100 000 zł, 

− dzieło artystyczne ocenione przez ekspertów zewnętrznych na 200 pkt w dyscyplinie 
sztuk plastycznych i konserwacji dzieł sztuki albo 150 pkt w dyscyplinie sztuk 
muzycznych, 

− za redakcję monografii za 150 pkt w dziedzinach nauk społecznych i nauk 
humanistycznych, 

− patent na wynalazek międzynarodowy (podmiotem, któremu przyznano ochronę jest 
UJD). 

3. Dodatek motywacyjny drugiego stopnia w kwocie 3 605 zł może zostać przyznany za: 

− opublikowanie artykułu w czasopiśmie za co najmniej 140 pkt w dziedzinach nauk 
ścisłych i przyrodniczych oraz nauk inżynieryjno-technicznych, 

− opublikowanie artykułu w czasopiśmie za co najmniej 100 pkt w dziedzinach nauk 
medycznych i nauk o zdrowiu, nauk rolniczych, nauk społecznych oraz nauk 
humanistycznych, 

− opublikowanie monografii I poziomu z nieoznaczonym autorstwem rozdziałów za co 
najmniej 80 pkt w dziedzinach nauk społecznych i nauk humanistycznych, 

− uzyskanie finansowania pojedynczego działania naukowego (np. MINIATURA), 

− uzyskanie finansowania pracy badawczej świadczonej na zlecenie od 50 000 do 
100 000 zł, 

− dzieło artystyczne ocenione przez ekspertów zewnętrznych na 150 pkt w dyscyplinie 
sztuk plastycznych i konserwacji dzieł sztuki albo 125 pkt w dyscyplinie sztuk 
muzycznych, 

− patent na wynalazek krajowy (podmiotem, któremu przyznano ochronę jest UJD). 
4. Dodatek motywacyjny trzeciego stopnia w kwocie 1 802,5 zł może zostać przyznany za: 

− opublikowanie artykułu w czasopiśmie za co najmniej 100 pkt w dziedzinach nauk 
ścisłych i przyrodniczych oraz nauk inżynieryjno-technicznych, 

− opublikowanie artykułu w czasopiśmie za co najmniej 70 pkt w dziedzinach nauk 
medycznych i nauk o zdrowiu, nauk rolniczych, nauk społecznych oraz nauk 
humanistycznych, 

− opublikowanie rozdziału w monografii II poziomu za co najmniej 50 pkt w dziedzinach 
nauk społecznych i nauk humanistycznych, 

− uzyskanie finansowania pracy badawczej świadczonej na zlecenie od 10 000 do 
50 000 zł, 



− dzieło artystyczne ocenione przez ekspertów zewnętrznych na 100 pkt w dyscyplinie 
sztuk plastycznych i konserwacji dzieł sztuki albo w dyscyplinie sztuk muzycznych, 

− patent na wynalazek (podmiotem, któremu przyznano ochronę jest instytucja inna 
niż UJD). 

§ 3 

1. Przy ustalaniu kwoty dodatku bierze się pod uwagę jedynie liczbę autorów 

artykułu/monografii będących nauczycielami akademickimi zatrudnionymi w UJD w 

Częstochowie. 

2. W przypadku artykułów/monografii, których autorem jest jeden nauczyciel akademicki 

zatrudniony w UJD w Częstochowie może otrzymać on dodatek w pełnej kwocie. 

3. W przypadku artykułów/monografii, których autorami jest więcej niż jeden nauczyciel 

akademicki zatrudniony w UJD w Częstochowie i reprezentują oni różne dyscypliny 

ewaluowane, każdy z autorów może otrzymać dodatek w pełnej kwocie. 

4. W przypadku artykułów/monografii, których autorami jest więcej niż jeden nauczyciel 

akademicki zatrudniony w UJD w Częstochowie i reprezentują oni te same dyscypliny 

ewaluowane, dodatek może być przyznany w kwocie proporcjonalnej do liczby autorów. 

§ 4 

1. W szczególnych przypadkach Rektor Uczelni może przyznać dodatek motywacyjny każdego 

stopnia, w kwocie nieprzekraczającej w roku kalendarzowym kwoty równej dwukrotności 

minimalnego wynagrodzenia zasadniczego profesora ustalonego na podstawie odrębnych 

przepisów, tj. kwoty 14 420 zł brutto, osobie, która legitymuje się dorobkiem 

publikacyjnym, projektowym lub artystycznym szczególnie istotnym z punktu widzenia 

ewaluacji dyscypliny naukowej reprezentowanej przez tą osobę. 

§ 5 

1. Nauczyciel akademicki wnioskujący o przyznanie dodatku motywacyjnego, wypełnia 
wniosek zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Wniosek opiniuje Prorektor właściwy ds. nauki. 
3. Wysokość dodatku określa Rektor. 
4. Wysokość wszystkich dodatków motywacyjnych za działalność badawczą i naukową 

w Uniwersytecie Humanistyczno-Przyrodniczym im. Jana Długosza w Częstochowie 
przyznanych za rok 2022 nie może przekroczyć kwoty określonej w planie rzeczowo-
finansowym na rok 2023. 

§ 6 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor Uniwersytetu Humanistyczno-Przyrodniczego  

im. Jana Długosza w Częstochowie  

prof. dr hab. Anna Wypych- Gawrońska 

 

  



 

Załącznik nr 1 do Zarządzenia wewnętrznego Nr R021.1.30.2023 

Wniosek o przyznanie dodatku motywacyjnego dla nauczyciela akademickiego 
za publikacje, projekty lub dzieła artystyczne uzyskane w okresie od 1.01. – 31.12.2022 r. 

dane wnioskującego nauczyciela akademickiego 

Imię, nazwisko 
tytuł i stopień naukowy 

 

Katedra/Instytut  

Dyscyplina/y 
…………………………………………………………………………………………………… - …% 
…………………………………………………………………………………………………… - …% 

dodatek motywacyjny I stopnia 

publikacja, projekt, patent lub dzieło artystyczne kwota 
brutto 

opublikowanie artykułu w czasopiśmie za co najmniej 200 pkt w dziedzinach nauk 
ścisłych i przyrodniczych oraz nauk inżynieryjno-technicznych – w dyscyplinie 
……………………………………………………. 
liczba autorów będących nauczycielami akademickimi zatrudnionymi w UJD 
reprezentujących tą samą dyscyplinę naukową: ………………………………. 

 

opublikowanie artykułu w czasopiśmie za co najmniej 140 pkt w dziedzinach nauk 
medycznych i nauk o zdrowiu, nauk rolniczych nauk społecznych oraz nauk 
humanistycznych – w dyscyplinie ……………………………………………………. 
liczba autorów będących nauczycielami akademickimi zatrudnionymi w UJD 
reprezentujących tą samą dyscyplinę naukową: ………………………………. 

 

opublikowanie monografii II poziomu za co najmniej 200 pkt w dziedzinach nauk 
społecznych i nauk humanistycznych – w dyscyplinie 
……………………………………………………………. 
liczba autorów będących nauczycielami akademickimi zatrudnionymi w UJD 
reprezentujących tą samą dyscyplinę naukową: ………………………………. 

 

uzyskanie w roli kierownika projektu badawczego lub badawczo-rozwojowego (NCN, 
NCBiR, NPRH, FNP, NAWA) o kluczowym wpływie na kryterium 2 ewaluacji – w 
dyscyplinie …………………………………..….. 

 

uzyskanie w roli kierownika finansowania projektu w konkursie w ramach programu 
Horyzont Europa (lub w konkursie o podobnym prestiżu) w dyscyplinie 
…………………………………..….. 

 

uzyskanie finansowania pracy badawczej świadczonej na zlecenie powyżej 100 000 zł – 
w dyscyplinie …………………………………..….. 

 

dzieło artystyczne ocenione przez ekspertów zewnętrznych na 200 pkt w dyscyplinie 
sztuk plastycznych i konserwacji dzieł sztuki albo 150 pkt w dyscyplinie sztuk 
muzycznych – w dyscyplinie ……………………………………………………….. 

 

redakcja monografii za 150 pkt w dziedzinach nauk społecznych i nauk humanistycznych 
– w dyscyplinie …………………………………..….. 

 

patent na wynalazek międzynarodowy (podmiotem, któremu przyznano ochronę jest 
UJD) – w dyscyplinie – w dyscyplinie …………………………………..….. 

 

dodatek motywacyjny II stopnia 

publikacja, projekt, patent lub dzieło artystyczne kwota 
brutto 

opublikowanie artykułu w czasopiśmie za co najmniej 140 pkt w dziedzinach nauk 
ścisłych i przyrodniczych oraz nauk inżynieryjno-technicznych – w dyscyplinie 
……………………………………………………. 
liczba autorów będących nauczycielami akademickimi zatrudnionymi w UJD 
reprezentujących tą samą dyscyplinę naukową: ………………………………. 

 

opublikowanie artykułu w czasopiśmie za co najmniej 100 pkt w dziedzinach nauk 
medycznych i nauk o zdrowiu, nauk rolniczych, nauk społecznych oraz nauk 
humanistycznych – w dyscyplinie ……………………………………………………. 

 



liczba autorów będących nauczycielami akademickimi zatrudnionymi w UJD 
reprezentujących tą samą dyscyplinę naukową: ………………………………. 

opublikowanie monografii I poziomu z nieoznaczonym autorstwem rozdziałów za co 
najmniej 80 pkt w dziedzinach nauk społecznych i nauk humanistycznych – w 
dyscyplinie …………………………………………… 
liczba autorów będących nauczycielami akademickimi zatrudnionymi w UJD 
reprezentujących tą samą dyscyplinę naukową: ………………………………. 

 

uzyskanie finansowania pojedynczego działania naukowego (np. MINIATURA) – w 
dyscyplinie …………………………………..….. 

 

uzyskanie finansowania pracy badawczej świadczonej na zlecenie od 50 000 do 100 000 
zł – w dyscyplinie …………………………………..….. 

 

dzieło artystyczne ocenione przez ekspertów zewnętrznych na 150 pkt w dyscyplinie 
sztuk plastycznych i konserwacji dzieł sztuki albo 125 pkt w dyscyplinie sztuk 
muzycznych – w dyscyplinie …………………………………..….. 

 

patent na wynalazek krajowy (podmiotem, któremu przyznano ochronę jest UJD) – w 
dyscyplinie …………………………………..….. 

 

dodatek motywacyjny III stopnia 

publikacja, projekt, patent lub dzieło artystyczne kwota 
brutto 

opublikowanie artykułu w czasopiśmie za co najmniej 100 pkt w dziedzinach nauk 
ścisłych i przyrodniczych oraz nauk inżynieryjno-technicznych – w dyscyplinie 
……………………………………………………. 
liczba autorów będących nauczycielami akademickimi zatrudnionymi w UJD 
reprezentujących tą samą dyscyplinę naukową: ………………………………. 

 

opublikowanie artykułu w czasopiśmie za co najmniej 70 pkt w dziedzinach nauk 
medycznych, nauk o zdrowiu, nauk rolniczych nauk społecznych oraz nauk 
humanistycznych – w dyscyplinie ……………………………………………………. 
liczba autorów będących nauczycielami akademickimi zatrudnionymi w UJD 
reprezentujących tą samą dyscyplinę naukową: ………………………………. 

 

opublikowanie rozdziału w monografii II poziomu za co najmniej 50 pkt w dziedzinach 
nauk społecznych i nauk humanistycznych – w dyscyplinie 
……………………………………………………………. 
liczba autorów będących nauczycielami akademickimi zatrudnionymi w UJD 
reprezentujących tą samą dyscyplinę naukową: ………………………………. 

 

uzyskanie finansowania pracy badawczej świadczonej na zlecenie od 10 000 do 50 000 
zł w dyscyplinie …………………………………..….. 

 

dzieło artystyczne ocenione przez ekspertów zewnętrznych na 100 pkt w dyscyplinie 
sztuk plastycznych i konserwacji dzieł sztuki albo w dyscyplinie sztuk muzycznych – w 
dyscyplinie …………………………………..….. 

 

patent na wynalazek (podmiotem, któremu przyznano ochronę jest instytucja inna niż 
UJD) – w dyscyplinie …………………………………..….. 

 

podpis wnioskującego 
 

data ………………………………………… 

weryfikacja wniosku i decyzja Rektora 

opinia Dyrektora Instytutu 
lub Kierownika Katedry 

 
 

…………………………………… 

opinia Prorektora 
właściwego ds. nauki 

 
 

…………………………………… 

decyzja Rektora 

□ przyznaję dodatek motywacyjny … stopnia w wysokości 
………………… zł brutto w roku kalendarzowym 20…/20… 
 
□ nie przyznaję dodatku motywacyjnego 
…………………………………………………………… 

 


